
 

Strana 1 (celkem 7) 

 

Dodatek č.  2 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení Záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení 
 

Název zakázky:  

GSM-R Prostějov hl.n. – Kostelec na Hané – Senice na Hané – Olomouc 

hl.n. 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 

východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4053/2021 

č.j.: 3875/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5713520050 

 

a 

 

SUDOP BRNO, spol. s.r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 

IČO:   44960417,       DIČ:  CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

spisová značka C 3803 

bankovní spojení: xxx  

zastoupená:   Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

Ing. Radomírem Hanákem,   jednatelem společnosti 

Ing. Martinem Mrázem,   jednatelem společnosti 

   

Korespondenční adresa : 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  Kounicova 688/26,  611 36  Brno   

číslo smlouvy:   21112/21 

 

 

 



 
 
 

Strana 2 (celkem 7) 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 7. 4. 2023 a v souladu s ustanoveními článků 

3.5, 3.6 a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, se smluvní 

strany dohodly na rozšíření rozsahu předmětu Díla včetně souvisejícího navýšení 

Ceny Díla a úpravě termínů plnění Díla.  

Předmět Díla se rozšíří o Posouzení a porovnání variant systémů ETCS L1/L2 na 

projektované trati s ohledem na technický stav trati, zařízení a intenzitě provozu na 

těchto tratích.  

Důvodem pro rozšíření rozsahu díla jsou připomínky Ministerstva dopravy 

v předložené v rámci schvalování záměru Centrální komisí. 

Z důvodu rozšíření předmětu plnění Díla dochází k doplnění nové etapy: 

3a. Dílčí etapa s termínem do 30. 6. 2023  

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, se smluvní strany, s ohledem na rozšíření předmětu plnění, dohodly na 

navýšení ceny Díla o částku 164.560,- Kč bez DPH. 

 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

následující změně smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně 

zhotovené Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 

celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla 

je: 

Cena Díla bez DPH: 6 084 560 Kč  

slovy: šestmiliónůosmdesátčtyřitisícpětsetšedesát korun českých 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně 

Přílohy č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 

Harmonogram plnění. Aktualizovaná Specifikace Díla a aktualizovaný Rozpis Ceny 

a Harmonogram plnění jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu 

nahrazují přílohy č. 1, 4 a 5.  

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

2.1 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 



 
 
 

Strana 3 (celkem 7) 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

2.3 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 2 tvoří tyto přílohy: 

 aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla ve znění dodatku č. 2, která v plném 

rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 1 Smlouvy; 

 aktualizovaný Rozpis Ceny Díla, který v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 

Smlouvy o dílo; 

 aktualizovaný Harmonogram plnění, který v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 

Smlouvy o dílo. 

2.4 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 

podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne 27.4.2023 

 

 

 

V Brně dne    22.4.2023 

 

 

 

............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 

Správa železnic, státní organizace 

 

............................................................... 

Ing. Kamil Chmela 

jednatel společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Strana 4 (celkem 7) 

PŘÍLOHA Č. 1 – VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 2 

Specifikace Díla  

 

Předmětem plnění je zpracování záměru projektu (ZP) a dokumentace pro územní 

řízení (DUR) stavby dle zadávacích podmínek, zajištění úplné dokladové části pro 

územní řízení včetně zpracování a vyplnění  žádosti o vydání územního rozhodnutí 

a spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí až do nabytí jejich právní moci. A 

zajištění průběžného majetkoprávního projednání s vlastníky pozemku a místní 

samosprávou.  

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 

Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 

11/2006 „Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a 

regionálních“, v platném znění, dle platných předpisů a technických norem a 

v souladu s Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah. V případě 

rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 

11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr projektu bude zpracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č.V-2/2012, 

upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu 

dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních 

akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném 

znění. 

 

Součástí zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu 

zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky je blíže 

specifikován v zadávací dokumentaci. 
 

 

Vícepráce zařazené dodatkem č. 2 ke Smlouvě o dílo:  

-   Posouzení a porovnání variant systémů ETCS L1/L2 na projektované trati s 

ohledem na technický stav trati, zařízení a intenzitě provozu na těchto tratích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Strana 5 (celkem 7) 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování ZP a DUR: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

6.084.560,- Kč 1.277.757,60  Kč 7.362.317,60  Kč 

 

z toho: 

A) Cena za zpracování ZP:  

756.560,- Kč 158.877,60  Kč 915.437,60  Kč 

B) Cena za zpracování DUR: 

5.328.000,- Kč 1.118.880,-   Kč 6.446.880,-   Kč 

 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy:  

Specifikace položky, část Ceny Díla 

k fakturaci v % 

Část ceny díla k fakturaci v % 

1. Dílčí etapa 0% 

2. Dílčí etapa 5% 

3. Dílčí etapa 5% 

3a. Dílčí etapa 164.560,- Kč 

4. Dílčí etapa 60% 

5. Dílčí etapa 30% 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa (bez fakturace) (bez fakturace) 

2. Dílčí etapa 
296.000,-  Kč (1. dílčí 
fakturace) 

358.160,-  Kč  

3. Dílčí etapa 
296.000,- Kč (2. dílčí 
fakturace) 

358.160,-  Kč 

3.a Dílčí etapa 
164.560,- Kč (3. dílčí 
fakturace) 

199.117,60 Kč 

4. Dílčí etapa 
3.552.000,- Kč (4. dílčí 
fakturace) 

4.297.920,-  Kč 

5. Dílčí etapa 
1.776.000,- Kč (5. dílčí - 
konečná fakturace) 

2.148.960,-  Kč 

Celkem: 6.084.560,- Kč 7.362.317,60 Kč 

 

 



 
 
 

Strana 6 (celkem 7) 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění  

Část díla Doba plnění Popis činností prováděných 

v Dílčí etapě 

Podmínky 

dokončení Dílčí 

etapy 
Termín 
zahájení 
prací 

ihned po nabytí 

účinnosti Smlouvy 

  

1.Dílčí 
etapa 

do 3 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy  

(bez fakturace) 

Předložení konceptu technického 

řešení k připomínkám.  

Předávací protokol k 

1.dílčí etapě 

podepsaný 

zadavatelem 

2.Dílčí 
etapa 

do 6 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy (1. 

dílčí fakturace – 5 % ceny 

díla) 

Předložení  ZP k připomínkám a   

zapracování nákladů 

Bezpečnostního projektu 

projekčního do CIN stavby. 

Předávací protokol k 

2.dílčí etapě 

podepsaný 

zadavatelem 

3.Dílčí 
etapa 

do 8 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy (2. 

dílčí fakturace – 5 % ceny 

díla) 

Předložení finálního ZP + 

součinnost při schválení na CK 

MD 

Předávací protokol k 

3.dílčí etapě 

podepsaný 

zadavatelem 

3.a Dílčí 
etapa 

do   30.6.2023 

(3.dílčí fakturace – 

164.560,- Kč bez DPH) 

Předložení Posouzení a porovnání 

variant systémů ETCS L1/L2 na 

projektované trati s ohledem na 

technický stav trati, zařízení a 

intenzitě provozu na těchto 

tratích. 

 

Předávací protokol k 

3.a  dílčí etapě 

podepsaný 

zadavatelem 

4.Dílčí 
etapa 

do 7 měsíců od výzvy 

objednatele  (4.dílčí 

fakturace – 3.552.000,- 

Kč bez DPH) 

Předložení DUR k připomínkám 

včetně souhrnného rozpočtu a 

výkazu výměr k připomínkám bez 

dokladové časti  vč návrhu 

záborového elaborátu a  

vypořádání majetkoprávního 

řešení (SoSBVB ke všem cizím 

pozemkům) a předložení 

Bezpečnostního projektu 

projekčního k připomínkám na 

GŘ O30. 

Předávací protokol 

k 4.dílčí etapě 

podepsaný 

zadavatelem 

Kopie Žádosti o 

vydaní Územního 

rozhodnutí 

potvrzená místně 

příslušným 

stavebním úřadem 

5.Dílčí 
etapa 

Do 11 měsíce od výzvy 

objednatele 

(5. dílčí - konečná 

fakturace – 1.776.000,- 

Kč bez DPH) 

Předložení komplet. zpracování 

DÚR vč. projednání  a 

zapracování připomínek, 

projednání  s orgány státní 

správy, vč. podání vyplněné 

žádosti o vydání  Rozhodnutí o 

umístění stavby, včetně všech 

vyžadovaných podkladů a příloh 

dle požadavku ZTP. 

Předávací protokol 

k 5.dílčí etapě 

podepsaný 

zadavatelem 

Kopie Povolení 

včetně nabytí právní 

moci 

Protokol o 

provedení Díla 



 
 
 

Strana 7 (celkem 7) 

Definitivní odevzdání čistopisu 

dokumentace s vydaným 

rozhodnutím o umístění stavby a 

s vyznačením právní moci. 

 

Způsob plnění: 

DUR k připomínkám je nutno vyhotovit 1x v listinné a 2x v digitální uzavřené formě + 1 x 
geodetickou dokumentaci v otevřené formě. 
 
Záměr projektu k připomínkám včetně všech příloh je nutno vyhotovit 2x v digitální uzavřené 
formě, 2x v otevřené formě.       
 
Záměr projektu včetně všech příloh je nutno vyhotovit 4x v listinné formě, 4x v digitální 
uzavřené formě a 2x v digitální otevřené formě. 
 
 
DUR je nutno vyhotovit 4x v listinné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – formáty 
dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf,  4x v uzavřené formě – 
formát pdf) a 3x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls, 1x v 
uzavřené formě v pdf, 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového 
předpisu XC4 – viz www.xc4.cz  ). 

 

 

 


		2023-04-28T09:05:27+0000




